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PROTOKÓŁ NR 31/2009 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Jaworznie 

Informacje o Komisji 
DATA POSIEDZENIA   
 
25  maja  2009 r. 

    GODZINA 

  12:00 – 14:00 

MIEJSCE  POSIEDZENIA 

Sala nr 2 Urzędu Miejskiego Jaworznie  

ORGANIZATOR  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska 

TEMAT  POSIEDZENIA  

Tematy wynikającej z planu pracy Komisji na miesiąc maj   2009 r.  

 

OSOBA PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

Wiesław Więckowski  Przewodniczący Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska  

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁA 

Anna Plesińska - inspektor 

DATA 
 
29 maja  2009 r. 

 

 
 
 
Proponowany porz ądek posiedzenia 
 
Lp. Temat 
 
1. Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
    Informacja Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska                          
    w Katowicach o stanie środowiska w Jaworznie za rok 2008. 
4. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jaworznie o stanie sanitarnym  
    miasta. 
5. Informacja dotycząca stanu jakościowego i ilościowego wód podziemnych.  
6. Sprawy bieŜące – zaopiniowanie materiałów sesyjnych.  
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Przebieg  posiedzenia  Komisji.  

 

Ad.  1 
 
Otwarcie  i ustalenie porz ądku posiedzenia  
 

Otwarcia i ustalenia porządku posiedzenia dokonał Pan Wiesław Więckowski który, 

po przywitaniu przybyłych gości i stwierdzeniu quorum, członków Komisji wg listy 

obecności, która stanowi załącznik nr 1  do protokołu przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia. 

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.  2 
 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia  
 
 
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
 
Ad.  3 
 
Informacja Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska                         
w Katowicach o stanie środowiska w Jaworznie za rok 2008  
 
 
 

Pan Wiesław Więckowski Przewodniczący Komisji  przedstawił radnym obszerny 

materiał Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska  w Katowicach o stanie 

środowiska w Jaworznie za rok 2008,  materiał stanowi załącznik nr 2  do protokołu. 

 

Komisja Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Jaworznie po zapoznaniu 

się z informacją o stanie środowiska w mieście, przyjęła przedmiotową informację do 

wiadomości. 
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Ad.  4 
 
Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jaw orznie o stanie 
sanitarnym miasta  
 
Pani Celina Galera-Cebo  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jaworznie –

przedstawiła raport o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej miasta Jaworzna.  

Ochronę zdrowia ludzi determinuje wiele czynników, między innymi stan środowiska, 

styl Ŝycia czy jakość i skuteczność funkcjonowania słuŜby zdrowia. Realizacja zadań 

w zakresie ochrony zdrowia w warunkach naszego miasta i regionu jest wyjątkowo 

złoŜona i wymagająca wieloaspektowego podejścia z uwagi na specyficzny obszar 

działania, poniewaŜ miasto Jaworzno to ośrodek przemysłu wydobywczego, 

energetycznego i chemicznego. Wynikiem tego jest stale rosnące zagroŜenie 

środowiska jego mieszkańców. Dlatego teŜ głównym celem Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jaworznie w 2008 roku była ochrona zdrowia 

ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciąŜliwości środowiskowych, 

zapobieganie występowaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych, całość 

materiału o stanie sanitarnym miasta stanowi załącznik nr  3   do protokołu. 

 
Pani Maria Śliwińska Kierownik Sekcji Epidemiologicznej udzieliła dodatkowych 

informacji na temat występowania chorób zakaźnych na terenie naszego miasta.           

W 2008 roku zarejestrowano ogółem 2186 zachorowań  (analogicznie w 2007 r. – 

1953 zachorowania), w tym 950 przypadków grypy. Na podobnym poziomie 

utrzymywały się zachorowania na róŜę, wirusowe zapalenie wątroby, zapalenie opon 

mózgowych i mózgu, mononukleozę. Więcej stwierdzono przypadków grypy, ospy 

wietrznej,  zapalenia płuc, boreliozy, krztuśca, płonicy, gruźlicy, wszawicy i grzybic 

skóry. 

 
Komisja Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Jaworznie po zapoznaniu 

się z raportem  o stanie sanitarnym miasta w 2008 roku, przyjęła raport do 

wiadomości. 
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Ad.  5 
 
 Informacja dotycz ąca stanu jako ściowego i ilo ściowego wód podziemnych  
 

Pani Agnieszka Bartyzel – Główny Geolog  przedstawiła radnym opracowanie                  

o  stanie jakościowym i ilościowym wód podziemnych na terenie  miasta Jaworzna. 

Opracowanie zostało sporządzone na podstawie „Informacji o stanie środowiska            

w  Jaworznie za rok 2008 Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

w Katowicach” oraz zawiera dodatkowe informacje oparte na materiałach 

udostępnionych przez Miejskiej Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji                           

w Jaworznie, całość opracowania zawierającego genezę wód podziemnych oraz  

stan jakości i ilości wód podziemnych stanowi załącznik nr 4  do protokołu.  

 

 
Ad.  6 
 
Sprawy bie Ŝące – zaopiniowanie materiałów sesyjnych  
 
  
Komisja Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Jaworznie omówiła projekty 

uchwał Rady  Miejskiej w sprawie: 

• przyznania dyplomu honorowego „Za zasługi dla miasta Jaworzna” Panu 

Stanisławowi Nowakowskiemu, przyjęto jednogłośnie, projekt stanowi 

załącznik nr 5  do protokołu, 

• przyznania dyplomu honorowego „Za zasługi dla miasta Jaworzna” Panu 

Władysławowi Witkowi, przyjęto jednogłośnie, projekt stanowi załącznik nr 6  

do protokołu, 

• zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej                 

w Jaworznie na 2009 rok, przyjęto jednogłośnie, projekt stanowi załącznik           

nr 7  do protokołu, 

• przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Jaworznickie Centrum Medyczne” w Jaworznie, przyjęto 

jednogłośnie, projekt stanowi załącznik nr 8  do protokołu, 

• zmian w budŜecie miasta Jaworzna na 2009 rok, przy 5 glosach za i 1 głosie 

wstrzymującym się. projekt stanowi załącznik nr 9  do protokołu, 
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• zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą „Ośrodek Rehabilitacyjno-

Wychowawczy dla Dzieci Niepełnosprawnych” w Jaworznie za 2008 rok, 

przyjęto jednogłośnie, projekt stanowi załącznik  nr 10  do protokołu, 

• zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie oraz jego tekstu 

jednolitego, przyjęto jednogłośnie, projekt stanowi załącznik nr 11  do 

protokołu, 

• zatwierdzenia Taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie miasta Jaworzna, przy 5 glosach za i 1 

głosie wstrzymującym się. projekt stanowi załącznik nr 12  do protokołu.                                                           

Pani Bronisława Chechelska-Paliga  -  Naczelnik  Wydziału Ochrony Środowiska                  

i Rolnictwa  przedstawiła radnym projekt uchwały w sprawie zaopiniowania 

propozycji specjalnych obszarów ochrony siedlisk Natura 2000 – łąk 

modraszkowatych w Jaworznie. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska                          

w Warszawie pismem z 29.04.2009 r. znak: GDOŚ-DON-4141-2-2/83/09mr wystąpił 

do 1103 rad gmin w kraju z wnioskiem o zaopiniowanie propozycji objęcia ochroną 

prawną  w formie obszarów Natura 2000 nowych specjalnych obszarów ochrony 

siedlisk na ich terenie stosownie do art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.             

o ochronie przyrody /tekst jednolity: Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.)/. Mapy oraz 

standardowe formularze danych do opiniowanych obszarów zamieszczono na stronie 

internetowej Ministerstwa Środowiska. Jak wynika z tych materiałów, propozycją 

objęto zbiorowiska łąkowe na terenie miasta Jaworzna będące siedliskiem                         

2 gatunków motyli chronionych ujętych w załączniku II Dyrektywy Siedliskowej - 

Maculinea nausithous i Maculinea teleius. Rządy państw członkowskich Unii 

Europejskiej zobowiązały się do zatrzymania procesu degradacji róŜnorodności 

biologicznej, za środek realizacji tego celu przyjmując Europejską Sieć Ekologiczną 

Natura 2000, wyznaczaną na terytorium państw członkowskich. Obszar Natura 2000 

to jedna z dziesięciu form ochrony przyrody w Polsce, wprowadzona do polskiego 

prawa  w 2004 r. Zgodnie z art. 27 ustawy o ochronie przyrody Generalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska opracowuje projekt listy obszarów Natura 2000, zgodnie 

z przepisami prawa Unii Europejskiej. Projekt wymaga zasięgnięcia opinii właściwych 

miejscowo rad gmin. Nie złoŜenie opinii w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
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projektu uznaje się za brak uwag. Opis terenu został ujęty w Standardowym 

formularzu danych dla obszarów specjalnej ochrony (OSO) dla obszarów 

spełniających kryteria obszarów o znaczeniu wspólnotowym (OZW) i dla specjalnych 

obszarów ochrony (SOO). Materiały te są mało czytelne oraz znacząco rozszerzają 

obszar proponowany do objęcia ochroną w stosunku do dotychczasowych prac                

w zakresie ustanawiania obszarów Natura 2000 w Jaworznie. Poprzednio zgodnie            

z informacją Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach obszar 

obejmował powierzchnię 23 ha. Obecnie jest to teren składający się z czterech 

kompleksów zmiennowilgotnych łąk, połoŜonych w Wilkoszynie i CięŜkowicach                

o powierzchni 392,9 ha. Ponadto Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska                   

w Katowicach pismem z 08.04.09 r. poinformowało o skierowaniu do Ministerstwa 

Środowiska propozycji objęcia ochroną w formie obszaru Natura 2000 Modraszkowe 

Łąki w Jaworznie, będące siedliskiem motyli chronionych Dyrektywą Siedliskową               

o powierzchni 430 ha. Z uwagi na uwidocznione wyŜej rozbieŜności Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska wystąpił 29.04.09 r. do Generalnego DOŚ                          

o wyjaśnienie rozbieŜności w zasięgu obszarów przedłoŜonych obecnie gminom 

do zaopiniowania w stosunku do określonego zasięgu w wyniku prac Wojewódzkiego 

Zespołu Specjalistycznego ds NATURA 2000 przekazanymi gminom przez RDOŚ 

przy piśmie z 06.02.09 r. i prezentowanymi na spotkaniach komunikacyjno-

konsultacyjnych. Wobec powyŜszego negatywnie opiniuje się propozycję objęcia 

formą ochrony Natura 2000 wszystkich zaproponowanych obszarów. 

Obszar tzw. Brzezin (teren połoŜony pomiędzy CięŜkowicami, a zalewem Sosina) 

jest elementem planowanej od wielu lat sieci obszarów rekreacyjno-sportowych 

(obejmujących: zalew Sosina, Brzeziny, teren byłego zakładu górniczego 

cementowni „Szczakowa”, kompleks boisk programu „Moje Boisko – Orlik 2012”), 

sąsiadujących z obszarami zdegradowanymi ekonomicznie i społecznie objętymi 

Programem Rewitalizacji i Rozwoju Zdegradowanych Obszarów Poprzemysłowych 

„Park Północny”, którego celem jest zachęcanie do rozwijania nowych form 

aktywności gospodarczej (nie oddziałujących negatywnie na środowisko) 

generujących miejsca pracy, oŜywienie gospodarcze i społeczne, a takŜe 

zwiększenie potencjału turystycznego i rozwój mieszkalnictwa w tej części Jaworzna. 

Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Miasta Jaworzna (dokumentem określającym politykę przestrzenną gminy), obszar 
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Brzezin przeznaczony jest na teren sportu i rekreacji - podobne zapisy określone są 

w aktualnie opracowywanym Miejscowym Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego. Przedmiotowy teren jest własnością prywatną i ograniczenia                 

w sposobie jego uŜytkowania wynikające z zaproponowanej formy ochrony mogą 

skutkować pojawieniem się roszczeń finansowych. Brak moŜliwości planowanego 

wcześniej zagospodarowania „Brzezin” przyczyni się do znacznego spadku 

atrakcyjności dla inwestorów tej części miasta oraz ograniczy lub wręcz uniemoŜliwi 

jej rozwój. NaleŜy takŜe zauwaŜyć, Ŝe do tej pory teren Brzezin nie pojawiał się                

w opracowaniach, w tym w Waloryzacji Przyrodniczej Miasta, jako obszar                         

o wartościach przyrodniczych wymagających ochrony jak równieŜ zgodnie                        

z posiadaną informacją wojewódzki zespół specjalistyczny nie prowadził                        

na przedmiotowym obszarze Ŝadnych prac terenowych potwierdzających 

występowanie gatunków chronionych w ramach sieci Natura 2000. Propozycję 

objęcia tego terenu ochroną złoŜyło niedawno Centrum Dziedzictwa Przyrody 

Górnego Śląska w Katowicach, jednak bez wymaganej dokumentacji naukowej. 

Przez obszar po południowej stronie CięŜkowic przebiega linia kolejowa, która ma 

być w najbliŜszym czasie modernizowana. Obszar ten jest częściowo porośnięty 

drzewostanem i zaproponowane granice terenu wymagają weryfikacji. Łąki przy             

ul. CięŜkowickiej w pewnej części zostaly zaorane przez właścicieli lub 

uŜytkowników, pojawił się drzewostan - wskazane granice równieŜ wymagają 

weryfikacji. Wobec powyŜszego brak podstaw merytorycznych do pozytywnego 

zaopiniowania objęcia ochroną prawną zaproponowanych kompleksów.  

Pan Paweł Silbert Prezydent Miasta przedstawił projekt uchwały, w którym proponuje 

negatywnie zaopiniować propozycję Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska     

w Warszawie  objęcia ochroną w formie obszaru Natura 2000 łąk modraszkowatych 

w Jaworznie. Nie bardzo widzimy uzasadnienie by taki obszar w mieście objąć 

ochroną, jak natura 2000, takie obszary moŜna chronić poprzez regulacje 

wewnętrzne.  Jednocześnie objęcie ochroną prawną terenów spowoduje utrudnioną 

realizację inwestycji zlokalizowanych w proponowanych obszarach z uwagi na brak 

jasnych i przejrzystych zasad zarządzania obszarem Natura 2000 oraz przedłuŜy 

procedury administracyjne dotyczące uzgadniania decyzji o uwarunkowaniach 

środowiskowych. 
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Komisja Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Jaworznie po omówieniu 

projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zaopiniowania propozycji specjalnych 

obszarów ochrony siedlisk  Natura 2000 – łąk modraszkowatych w Jaworznie, 

przyjęła jednogłośnie przedstawioną formę projektu, który stanowi załącznik nr 13  

do protokołu.  

Opinia stanowi załącznik nr 14  do protokołu. 

 

Na tym  posiedzenie  zakończono,- 

      
                                                                            Przewodniczący  
Protokołowała                                         Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska  
 
 
Anna Plesińska                                Wiesław  Więckowski 
 
 
 


